banda, el rei d’Aragó concedí al rei de Castella “totam terram Yspanie” més enllà 

del port de Biar, és a dir, el Regne de Múrcia. A més, fou establert que aquest 

tractat valdria per a tots els successors dels reis.286 

Al cap de seixanta-cinc anys, el 1244, els personatges foren altres, però el motiu 

era el mateix. El rei En Jaume I i l’infant Alfons X el Savi –que encara no havia 

estat coronat rei de Castella– signaren el TAr.287  

Aquest acord fou signat perquè l’infant Alfons X havia envaït Enguera i 

Moguente, llocs que pel TCaz pertanyien a la Corona d’Aragó. Després de les 

negociacions inicials per tal de resoldre aquesta situació, fou establert el TAr, en 

el qual s’establia que les localitats de Almança, Sarazull i el riu de Cabrivol 

286 “In Christi nomine. Hec est conueniencia facta inter illustres Aldefonsum regem Castelle et 
Ildefonsum regem Aragonum, comitem Barchinone et marchionem Prouincie, super diuisionem 
terre Yspanie. Diuidunt namque inter se terram Yspanie hoc scilicet modo: Laudat siquidem 
concedit atque in perpetuum diffinit, per se et suos successores, predictus Aldefonsus rex Castelle 
iam dicto Ildefonso regi Aragonum et successoribus suis, ut adquirant sibi, habeant et in perpetuum 
possideant libere, solide et absolute, non interueniente aliqua contraria ab uno ad alterum, 
Valentiam et totum regnum Valentie, cum omnibus suis pertinenciis, heremis et populatis, que 
sibi pertinent et pertinere debent. Similiter laudat, concedit atque diffinit eidem et successoribus suis 
in perpetuum Exativam, cum omnibus sibi pertinentibus, heremis et populatis; et Biar, cum suis 
terminis heremis et populatis, et totam terram heremam et populatam que est a portu qui est 
ultra Biar, qui portus dicitur Port de Biar, sicut respicit uersus Eixatiuam et Valentiam; et 
Deniam et totum regnum Denie, cum omnibus suis pertinenciis, heremis et populatis, sicut 
tendit e ducit portus usque ad mare et uadit usque ad Calp. Laudat etiam atque in perpetuum 
difinnit per se et suos successores predicto Ildefonso regi Aragonum et suis successoribus omnia castella 
et villas, heremas et populatas, cum omnibus pertinenciis suis que sunt et erunt infra predicta 
regna et predictos terminos. Similiter predictus Ildefonsus, rex Aragonum, comes Barchinonis et 
marchio Prouincie, laudat, concedit atque in perpetuum diffinit per se et suos successores iam dicto 
Aldefonso regi Castelle et successoribus suis, ut adquirant sibi et habeant et in perpetuum 
possideant libere, solide et absolute, totam terram Yspanie, heremam et populatam, que est ultra 
predictum portum qui est ultra Biar, qui portus dicitur Port de Biar, cum omnibus castellis et 
uillis, heremis et populatis, et omnibus pertinenciis suis qui sunt et erunt ultra predictum 
portum, non interueniente aliqua contraria ab uno ad alterum. Hanc itaque diuisionem, 
concessionem atque diffinitionem faciunt inter se et successores suos predicti reges bona fide et sine 
omni fraude et dolo, libenti animo et spontanea uoluntate, perpetuo ualituram et duraturam. Et 
conueniunt inter se quod neuter alteri de assignata sibi porcione aliquid auferat uel diminuat, nec 
alter contra alterum super predictam diuisionem aliquid impedimenti uel maliciose machinetur”. 
El text que reproduïm es troba a l’article de GARRIDO I VALLS, Josep-David. Almisrà, un 
topònim important del regnat de Jaume I. Estudis de llengua i literatura catalanes 66 (2008) 
(=Miscel·lània Joaquim Molas 2), pp. 5-28 (pp. 21-23). 
287 Sobre aquest assumpte vegeu DOMÈNECH I LLORENS, Salvador. El Tractat d’Almisrà. 
València: Universitat de València, 2008. 
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pertanyien a Alfons X, i els llocs de Castella, Biar, Relleu, Saxona, Polop i Mola